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[Aksel Larsen.] 
siden : nedskrev sin Aktiekapital. Det er 
muligt, men lad os se paa de Dampskibs- 
selskaber, som stiller Friaktier i Udsigt, 
eller paa den Aktion, der blev lavet i 
Dampskibsselskabet 홢Torm", saa tror jeg, 
man vil komme: til det Resultat, at det 
Billede, jeg gav, ikke var forkert. Det ærede 
Medlem IIr. Hasle talte om Dampskibs- 
selskabet 홢Dannebrog", men gik forsigtigt 
uden om Dampskibsselskabet 홢Torm"; det 
viser, at det ærede Medlem er Advokat, 
men han skulde vist hellere have holdt sig 
fra Skranken ved denne Lejlighed. 

: Første Næstformand (Vanggaard): Jeg 
synes, man ved Behandlingen af det fore- 
liggende Lovforslag fordyber sig for meget i 
Specialiteter. 

Finansministeren (V. Buhl): Jeg 
takker de ærede Ordførere, som har givet 
Tilslutning til Lovforslaget. 

Det ærede Medlem Hr. Retoft rejste 
det Spørgsmaal, om ikke der kunde være 
Anledning t i l  a t  se lidt nærmere paa, 
hvorvidt der var Mulighed for at forskyde 
Sammenligningsgrundlaget, som er Skatte- 
aarene 1933홢34 til 1935-36, et Aar, saa- 
ledes at man altsaa tager 1933-34 ud og 
sætter 1936-37 ind i Stedet for. Jeg skal 
tilsige min Villighed til at se lidt nærmere 
paa dette Spørgsmaal. Jeg erkender, at 
der kan ligge nogen Vægt i den Betragt- 
ning, at man nu har fjernet sig saa langt 
fra Udgangspunktet for Sammenligningen, 
at der maaske kan være Anledning til at 
rette lidt paa dette Grundlag. 

Det ærede Medlem Hr. Hassing-Jør- 
gensen gav Udtryk for den Opfattelse, at 
han regnede med, at det blev sidste Gang, 
der vilde blive Tale om i hvert Fald en 
Merindkomstbeskätning. Jeg kan for mit 
Vedkommende sige, at jeg gaar ogsaa ud 
fra, at hvis Forholdene udvikler sig paa 
normal Maade, vil det forme sig saadan, 
at selv om der skulde ' blive Tale om yder- 
ligere - ekstraordinær Beskatning, fordi 
Skattekommissionen ikke skulde blive fær- 
dig, vil der ikke blive Tale 'om nogen 
Merindkomstheskatning for den kommende 
Tid. 홢 , 

Det ærede Medlem Hr. Olausager' tal te 
om, at denne Regering har været en Skuf- 
felse for Vælgerne. Ja, jeg ved ikke, hvor 
det ærede Medlem har denne Opfattelse 
fra; Det kan i -hvert'-Fald ikke være fra 
Valgresultaterne' igennem de Aar,  hvor 
denne Regering har siddet; efter dem maa 

det jo langt snarere være saadan, at det 
er det ærede Medlems Partie der. har været 
en Skuffelse for Vælgerne. Og mon; ikke 
netop Grunden til, at Venstre er vant til 
at gaa tilbage 홢 og nu kan det ærede 
Medlem jo vente og se, hvad det næste 
Valg bringer홢 ,  mon ikke Grunden hertil 
netop er den, at hele Venstres Politik har 
været præget af den samme fumlende 
U sikkerhed, som ogsaa præger Venstres 
Stilling til det Lovforslag, der her er Tale 
om? Det ærede Medlem staar og taler om, 
at de store Indkomster bør beskattes højere 
og betale noget mere, og i samme Aande- 
dræt siger det ærede Medlem: Dette For- 
slag kan vi ikke være med til at stemme 
for, fordi Regeringen har ført en daarlig 
økonomisk Politik, og fordi der i Modsæt- 
ning: til de store Indtægter er andre Steder, 
hvor Indtægterne ikke har haft en lignende 
Fremgang. Ja, hvordan har nu egentlig 
denne Indtægtfremgang været, som man 
kan notere i disse Aar? Jeg gjorde under 
Finanslovbehandlingen opmærksom paa 
홢 jeg skal gentage det her 홢, at i Skatte- 
aarene fra 1933-:.....34 til 1937홢38 er Indtæg- 
terne her i  Landet steget med 800 MilL 
Kr. Fremgangen var 23 pCt. i Hovedsta- 
den, 24 pCt. i Provinsbyerne og 44 pCt. i 
Landkommunerne, og en tilsvarende For- 
deling af Indtægtsfremgangen skal ogsaa 
nok vise sig at have være Tilfældet for det 
sidste Aar, hvor der ud over de 800 Mill. 
Kr. er kommet, en yderligere Fremgang 
paa over 100 Mill. Kr.' - ; 

Det er jo slet ikke saadan, at der ikke 
har været Fremgang i Landkommunerne i 
de Aar, vi nu har gennemlevet, og det 
ærede Medlem burde ogsaa, naar Talen er 
om disse store Ekstraskatter, tænke paa, 
hvad disse Ekstraskatter er brugt til, og 
hvad de har aabnet. Staten Mulighed for 
at paatage sig af Udgifter. Naar vi i Fjor, 
da Mund- og; Klovesygen satte ind, fra. 
Regeringens Side turde gaa ind i den 
meget omfattende Nedslagning af angrebne 
Dyr, som blev iværksat, saa var det, fordi 
vi i Kraft af denne Ekstrabeskatning: raa- 
dede over det Overskud, som man havde 
paa Statsregnskabet, og naar vi nu har 
fremsat Lovforslag om at yde Erstatning 
for døde Dyr; og der yderligere i Udvalget 
forhandles om Muligheden for yderligere 
Støtte, ja, saa hænger det igen sammen 
med de Muligheder, som denne Beskatning 
frembyder.: Og saadan kunde jeg nævne en 
lang Række Omraader, hvor netop den 
Omstændighed, at vi har denne Ekstrabe- 
skatning at ty til, en Beskatning, som efter 


